
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 6/2023 

 

Den konání: 25.09.2023   Místo konání: Dolní Přím  Čas: 17:45 až 20:30 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Přítomen  

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Přítomen 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen 

    

Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Legerská:  Přítomna 

   

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Příprava OCM školení .................................................................................................................. 2 

3. Kategorizace ................................................................................................................................ 2 

4. MČR ............................................................................................................................................. 2 

5. Majetek VČO ................................................................................................................................ 2 

6. Projednání přihlášky K. Veverkové na MČR skoky ...................................................................... 3 

7. OCM – příprava informativního dopisu ....................................................................................... 3 

8. Změna termínu ZZVJ Dolní Jelení ................................................................................................ 3 

9. ZZVJ Ostrov .................................................................................................................................. 4 

10. ZZVJ Josefov- schválení náhradního komisaře ........................................................................ 4 

11. Přihlášky do SCM ..................................................................................................................... 4 

12. Změna  statusu závodů - Apolenka ......................................................................................... 4 

13. Výkonnostní odznaky .............................................................................................................. 4 

14. OM – vytrvalost ....................................................................................................................... 4 

15. Odměna vítězům OM .............................................................................................................. 4 

16. OM družstva drezury ............................................................................................................... 5 

17. Per rollam: ............................................................................................................................... 5 

 

 



 

 2 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Příprava OCM školení 
M. Kvapilová s L. Létalem Domluví školení pro účastníky OCM (plus otevřené) školení s psychologem.  

Místo bude upřesněno. 

Termín konání – podzim 2023  

 

3. Kategorizace 
Debata OV o debatě ke kategorizaci – členové OV poslouchali online debatu ke kategorizaci.  

Jedním z diskutovaných problémů – zpřísnění ZZVJ? Pokud se zvýší obtížnost  ZZVJ, pak bude více 

hobby jezdců, tedy jezdců na které federace v rámci vzdělávání „nedosáhne“ a problém se bude 

prohlubovat. 

M. Kvapilová představila prezentaci skupiny, (materiál byl obdržen e-mailem) která zpracovala 

připomínky ke změně ZZVJ. OV je názoru, že metodika ZZVJ je zpracována dobře. Vše  je o lidech. Je 

potřeba spíše nastavit systém školení komisařů, aby bylo posuzování sjednocené napříč republikou a 

zároveň systém školení pro garanty ZZVJ. Metodiku  pro školení v rámci Včo připraví L. Létal. 

Návrh – udělat více variant testů ZZVJ.   

 

 

4. MČR 
Členové OV zhodnotili výsledky a průběh MČR v jednotlivých disciplínách a seznámili se se zprávami 

z jednotlivých šampionátů, které byly zpracovány vedoucími ekip. 

Chybí zpráva z MČR drezura a paravoltiž. Sekretářka bude urgovat. 

Na „zeleném“ webu VČO  je uložena historie zpráv ze šampionátů.  Na současném webu oblasti bude 

vytvořena složka, kde by byl archiv zpráv z MČR v průběhu let podle disciplín včetně seznamů 

umístěných z MČR za dané roky. Úkol pro V. Zvěřinu. Termín do konce roku 2023. 

 

 

5. Majetek VČO  
1. Diskuse nad používáním majetku VČO osobami, jež mají majetek přidělen ve správě  

Pravidlo – majetek VČO byl pořízen pro potřeby oblasti a potřeby členů a pořadatelů 

jezdeckých závodů v rámci oblasti. Z toho důvodu musí být upřednostněno použití majetku 

pro potřeby oblasti i v případě, že osoba, která má majetek ve správě, se akce oblasti 

neúčastní.  

2. Nákup bezpečnostních háků 

V souladu s pravidlem platným od roku 2024 – použití bezp. háků na obou stranách šířkových 

skoků – bude dokoupen potřebný počet bezpečnostních háků.  Počet a dodavatele upřesní 

M. Mundil – domluví s ním sekretářka.  



 

 3 

 

6. Projednání přihlášky K. Veverkové na MČR skoky 
OV projednal kauzu v rámci zasedání.  

Popis situace: 

 Na základě prostudování PJS a STP pro rok 2023 byla schválena přihláška K. Veverkové (č. licence: 

F4410 ) do soutěže družstev na MČR skoky v termínu 3.8. – 6.8. 2023. 

Přihláška v termínu zaslána, přijata, box objednán a zaplacen.  

V úterý 1.8.2023 telefonát S. Bouškové sekretářce oblasti – informace o nepovolení startu K. 

Veverkové.  

V úterý telefonát od M. Kvapilové S. Bouškové - žádost M. Kvapilové o písemné vysvětlení důvodu 

nepřipuštění ke startu.  

E-mailová korespondence a telefonická komunikace M. Kvapilové se  členy VV a hlavním rozhodčím 

MČR  – žádost o závazný výklad. Zaslání e-mailové korespondence matce jezdkyně. 

E-mail od S. Bouškové – nejasné vysvětlení, nepodložené platným zněním STP pro rok 2023 – 

poslední reakce od členů VV před zahájením MČR. 

Vyškrtnutí K. Veverkové ze startovní listiny MČR. 

Otevřený dopis matky jezdkyně členům VV a prezidentovi ČJF.  

Opětovná žádost OV Včo o reakci na dopis a závazné stanovisko VV k dané situaci (viz zápis z jednání 

OV Včo č. 4/2023 z 9.8.2023) 

Odpověď prezidenta na otevřený dopis P. Veverkové. 

Reakce p. Veverkové na zaslaný otevřený dopis. 

 

Členové OV jsou toho názoru, že nedošlo k pochybení ze strany sekretářky a členů OV. Přihláška 

mohla být podána v souladu s platnými PJS a jim nadřízenými SPT MČR pro rok 2023.  

  

7. OCM – příprava informativního dopisu 
Členové OV diskutovali nad přípravou informativního dopisu pro zájemce o účast v OCM z řad členů 

jednotlivých klubů v oblasti. Po revizi znění dopisu bude rozeslán do všech klubů registrovaných pod 

Včo. 

 

8. Změna termínu ZZVJ Dolní Jelení 
Členové OV  projednali požadavek subjektu JK Dolní Jelení – pověřeného pořádáním ZZVJ v termínu 

21.10.2023. Pořadatel žádá o přesun ze soboty  21.10. na pátek 20.10.2023. S již přihlášenými 

zájemci nebyla změna termínu projednána, tedy OV nemá informaci o jejich reakci.  

Sekretářka upozornila na administrativní náročnost změny - nutnost vrácení platby za již uhrazené 

přihlášené na ZZVJ a nová platba za ZZVJ.   



 

 4 

Členové OV jednohlasně zamítli přesun termínu zkoušek ze soboty na pátek. 

ZZVJ v Dolním Jelení zůstává na 21.10.2023 – komisaři budou delegováni.  

Informace předá sekretářka.  

 

9. ZZVJ Ostrov 
ZZVJ Ostrov v termínu 26. 10. 2023. 

 OV schvaluje pořádání ZZVJ v požadovaném termínu. Minimální počet účastníků je 6. Sekretářka o 

tom bude informovat pověřený subjekt.   

 

10. ZZVJ Josefov- schválení náhradního komisaře 

ZZVJ Josefov se nemůže účastnit J. Haškovcová jako komisařka. Náhradní komisařkou byla schválena 

M. Kvapilová. 

 

11. Přihlášky do SCM 
OV schválil přihlášky podané zájemci o zařazení do SCM. Sekretářka odešle seznam na sekretariát do 

Prahy.  

 

12. Změna  statusu závodů - Apolenka 
OV schválil na základě požadavku pořadatele změnu statusu závodů 30.9.2023  - změna z oficiálních 

na hobby závody. 

 

13. Výkonnostní odznaky 
OV schválil podání žádosti o udělení stříbrného odznaku v disciplíně skoky pro Ivonu Butcher. 

Podmínky splněny. Sekretářka odešle žádost na sekretariát do Prahy k předložení ke schválení VV. 

 

14. OM – vytrvalost  
Dle domluvy s M. Janatovou dohodne sekretářka možnost uspořádat OM ve vytrvalosti v rámci 

posledních závodů sezony.  

Junioři – Z 

Senioři - L 

 

15. Odměna vítězům OM 
Návrh -  vítězům OM budou uděleny deky s logem oblasti. Náklady na pořízení půjdou z účtu oblasti. 

Bude dořešeno na začátku následující sezony v souvislosti s revizí smluv s pořadateli OM ve Včo. 

 



 

 5 

16. OM družstva drezury 
Dle požadavku od členů oblasti bude na příští rok zařazena soutěž OM družstva v disciplíně drezura.  

Je potřeba dořešit STP OM. 

 
 

17. Per rollam: 
 

Per rollam bylo schváleno: 

34/23 

OV schválil přidání závodů do kalendáře – 9.9.2023 bez poplatku – pořadatel JK Zálesí. 

35/23 

OV schválil přidání Andrey Dohnalové (G1670) mezi trenéry OCM oblast F. 

 

36/23 

OV schválil přihlášku na NP Skoky a vedoucí ekipy.  

 

37/23 

OV neschválil přidání OM drezura družstev na tuto sezonu. Žádost o  vypsání  přišla pozdě. OV 

projedná na zasedání a zváží přidání soutěže družstev v disciplíně drezura na další roky včetně 

stanovení STP.  

 
38/23 

OV Schválil přihlášky do OCM F – L. Žítková, T. Opltová, S. Maxová, A. Fialová 

 

 

39/23 

OV schválil přihlášky do OCM  Š. Gavelková 

OV schválil  uspořádání OM vytrvalost v kategoriích junioři (Z) a senioři (L). Více bude řešeno 

na zasedání OV. 

OV projednal žádost JK Dolní Jelení – Přesun Hobby z 7.10 na 14.10.2023 – schváleno, 

vypsání VT na 17.9.2023 – nenáleží do rozhodování OV, Vypsání ZZVJ nanečisto 28.9.2023 – 

nenáleží do rozhodování OV. 

 

 

Zapsala: Legerská 


